

Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se

Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63)

Ju2024/01778

Specialpedagogiska skolmyndigheten, SPSM, ser, utifrån myndighetens uppdrag, inte något konkret behov av en generell sekretessbrytande bestämmelse såsom den som föreslås. Mot bakgrund av den kartläggning som utredningen har gjort, och de slutsatser som utredningen drar av den, framstår dock behovet av möjligheter för ökat informationsutbyte mellan myndigheter som stort. SPSM konstaterar att det finns vissa överlappningar mellan utredningens förslag och andra statliga utredningars¹ direktiv respektive förslag. Det är enligt myndigheten svårt att överblicka konsekvenserna för skolväsendet utifrån de samlade förslagen. SPSM invänder inte mot en generell sekretessbrytande bestämmelse, men vill lämna följande synpunkter avseende förslagen.

Sekretess hos myndigheter som är mottagare av information

Utredningen föreslår inte någon överföring av sekretess till den myndighet som tar emot information, utan istället ska den mottagande myndighetens sekretessbestämmelser tillämpas vid ett eventuellt utlämnande. Om mottagande myndighet inte har särskilda sekretessbestämmelser att tillämpa för uppgiften, och det sammanhang uppgiften förekommer i, blir bestämmelserna i 21 kap. offentlighets- och sekretesslagen (OSL) ett minimiskydd. Det finns enligt SPSM en risk att integritetskänsliga uppgifter om enskilda därmed kan komma att lämnas ut. För att garantera enskilda ett

¹ Skolsäkerhetsutredningen (U 2022:04) har i uppdrag att utreda hur förutsättningarna för att utbyta uppgifter mellan skola, socialtjänst och brottsbekämpande myndigheter kan förbättras. Uppdraget ska redovisas senast den 20 december 2024. Utredningen om förbättrade möjligheter att utbyta information med brottsbekämpande myndigheter (Ju 2022:04) har i sitt betänkande Ökat informationsflöde till brottsbekämpningen – En ny huvudregel (SOU 2023:69) föreslagit en uppgiftsskyldighet för bland annat rektorer till brottsbekämpande myndigheter.

tillräckligt integritetsskydd kan andra sekretessbestämmelser behöva ses över.

7.2.2 Intresseavvägning

Utredningen anger att frågan i vilken mån uppgifterna skyddas av sekretess hos den mottagande myndigheten utgör en omständighet som måste beaktas vid den intresseavvägning som ska göras inför ett eventuellt utlämnande. Det är enligt SPSM positivt att detta lyfts fram, och SPSM instämmer i behovet av en intresseavvägning, men samtidigt kommer det innebära svåra avvägningar. Som utredningen konstaterar (s. 307) upplever många offentliganställda att den egna myndighetens sekretessregler är komplexa och svårtillämpade. Med en reglering som innebär att handläggare behöver ha koll på andra myndigheters sekretessregler, och kunna bedöma huruvida dessa kan resultera i ett utlämnande i framtiden, torde regleringen bli än mer komplex och svårtillämpad. SPSM ser behov av förtydliganden i den fortsatta beredningen avseende hur intresseavvägningar ska ske och vilka faktorer som bör beaktas. SPSM efterlyser vägledning för myndigheter utifrån de verksamheter och förutsättningar som finns inom olika samhällsområden, såsom intresseavvägningar vid uppgiftsutlämning inom skolväsendet, och beaktande av att sekretessen inom utbildningen enligt 23 kap. OSL inte kommer att gälla hos den myndighet som är mottagare av information.

8.4.2 Sekretess inom hälso- och sjukvården

SPSM tillstyrker förslaget att hälso- och sjukvården undantas från den generella sekretessbrytande bestämmelsens tillämpningsområde. Att patienter kan lämna känsliga uppgifter i förtroende är angeläget för att hälso- och sjukvården ska kunna bedriva en säker vård med patienten i fokus. De uppgifter om enskilda som förekommer inom hälso- och sjukvård är mycket integritetskänsliga och bör inte kunna lämnas ut utifrån en sådan generell sekretessbrytande bestämmelse som föreslås.

I detta ärende har juristen Rebecka Pomeroy varit föredragande. I den slutliga handläggningen har även chefsjurist Ulrika Ehlin, enhetschef Nina Karnehed och sakkunnig Petter Ådahl deltagit.

För Specialpedagogiska skolmyndigheten

Aurora Lindberg
Generaldirektör